3-1-3

第一节 本次证券发行基本情况

一、保荐机构情况

（一）保荐机构名称

海通证券股份有限公司（以下简称“海通证券”、“保荐机构”或“本保荐机构”）

（二）保荐机构指定保荐代表人及其执业情况

上海姚记扑克股份有限公司(以下简称“公司”、“发行人”、“姚记股份”)首次公

开发行股票并上市项目(以下简称“本项目”)保荐代表人为：

1、林剑云，男，海通证券股份有限公司投资银行部高级项目经理，2005

年开始于海通证券股份有限公司从事投资银行业务，曾参与中国海诚 IPO 项目

工作，曾担任恒星科技定向增发项目协办人。

2、朱桢，男，海通证券股份有限公司投资银行部高级项目经理，2004 年

开始于海通证券股份有限公司从事投资银行业务，曾参与交通银行股份有限公司

2007 年首次公开发行 A 股、厦门国贸集团股份有限公司 2007 年度增发、厦门

国贸集团股份有限公司 2008 年度配股项目等。

（三）保荐机构指定本项目协办人及项目组成员

1、项目协办人及其保荐业务执业情况

胡瑶，女，2005 年开始从事投资银行相关业务，曾参与的主要项目有交通

银行股份有限公司首发、中国民生银行股份有限公司非公开发行、混合资本债发

行、上海益民商业股份有限公司配股等。

3-1-4

2、项目组其他成员

本次证券发行项目组的其他成员包括刘赛辉、范长平、凌达、向超、庄卓嘉。

二、发行人情况

（一）基本情况

公司名称： 上海姚记扑克股份有限公司

英文名称： Shanghai Yaoji Playing Card Co., Ltd.

注册资本： 人民币 7,000 万元

法定代表人： 姚文琛

成立日期： 2008 年 5 月 30 日（有限公司成立于 1996 年 8 月

12 日）

整体变更日期： 2008 年 5 月 30 日

注册地址： 上海市嘉定区黄渡镇曹安路 4218 号

经营范围： 扑克牌，包装装潢印刷，零件印刷，经营本企业自产

产品及技术的出口业务，经营本企业生产、科研所需

原辅料、机械设备、仪器仪表、零配件及技术的进出

口业务（国家限定公司经营和国家禁止进出口的商品

及技术除外），经营进料加工及“三来一补”业务（涉

及行政许可的，凭许可证经营）

证券发行类型： 首次公开发行股票（A 股）并上市

（二）发行人股东及股本结构

本次发行前公司总股本为7,000万股，本次拟发行股份数量为不超过2,350

万股，占公司发行后总股本的比例不超过 25.14%。

3-1-5

发行前后的股本结构如下：

本次发行前股本结构 本次发行后股本结构
项目 股  东

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

姚文琛 13,700,308 19.57% 13,700,308 14.65%

邱金兰 13,000,563 18.57% 13,000,563 13.90%

姚朔斌 13,000,563 18.57% 13,000,563 13.90%

姚晓丽 13,000,563 18.57% 13,000,563 13.90%

姚硕榆 13,000,563 18.57% 13,000,563 13.90%

马婵娥 4,192,376 5.99% 4,192,376 4.48%

有
限
售
条
件
的
股
份

唐霞芝 105,064 0.15% 105,064 0.11%

无限售条件的流通股份 --   -- 23,500,000 25.13%

合计 70,000,000 100.00% 93,500,000 100.00%

三、本次证券发行类型

股份有限公司首次公开发行股票并上市。

四、保荐机构与发行人关联关系的声明

经核查，本保荐机构保证与发行人之间不存在下列可能影响公正履行保荐

职责的情形：

(一) 本保荐机构及其控股股东、实际控制人、重要关联方持有发行人或其

控股股东、实际控制人、重要关联方股份；

(二) 发行人及其控股股东、实际控制人、重要关联方持有本保荐机构或其

控股股东、实际控制人、重要关联方股份；

(三) 本保荐机构指定的保荐代表人及其配偶，董事、监事、高级管理人员

拥有发行人权益、在发行人任职等可能影响公正履行保荐职责的情形；

(四) 本保荐机构的控股股东、实际控制人、重要关联方与发行人控股股

东、实际控制人、重要关联方相互提供担保或融资等情况。

3-1-6

（五）本保荐机构与发行人之间的其他关联关系。

五、保荐机构内部审核程序及内核意见

（一）内部审核程序

海通证券对本次发行项目的内部审核经过了项目立项、申报评审及内核三

个阶段，其流程如下图所示：

1、项目立项

投资银行部以保荐项目立项评审会（以下简称“立项评审会”）方式对保荐项

目进行审核，评审会委员依据其独立判断对项目进行表决，决定项目是否批准

立项。具体程序如下：

（1）凡拟由海通证券作为保荐机构向中国证监会推荐的证券发行业务项